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Muudatused sotsiaal
transporditeenuses
2023. aastal jätkab Elva 
vald sotsiaaltranspordi
teenuse osutamist 
koostöös OÜ Tartaline 
ning MTÜ Tartumaa 
Ühistranspordikeskuse 
tellimiskeskusega. 2023. 
aastast on muutunud 
aga sotsiaaltranspordi
teenuse tellimise 
telefoni number ning 
alates 1. veebruarist 2023 
muutub ka sotsiaal
transporditeenuse  
hinnakiri.

RUTT HANNI
SOTSIAALNÕUNIK

S otsiaaltranspordi
teenust saab alates  
1. jaanuarist 2023  
tellida uuelt tellimis

keskuse telefoni numbrilt  
622 2056 või eaadressilt  
tellimine@tartumaa.ee.

Tellimiskeskuse tööaeg on E–R 
kell 8–18 ning sõidu tellimiseks 
peab tellimuse tegema vähemalt 
sõidupäevale eelneval tööpäeval 
hiljemalt kella 15ks. Ajavahemikus 
15–18 võtab tellimiskeskus vastu 
tellimusi ülejärgmiseks ja edasis
teks sõidupäevadeks. Laupäevaks, 
pühapäevaks ja esmaspäevaks soo
vitud sõidud peavad olema tellitud 

hiljemalt reedel kell 15, nädalavahe
tusel ja riigipühadel tellimusi vastu 
ei võeta. Täpsem info, kuidas sõitu 
tellida, sõitu tühistada ja tellimust 
muuta on leitav valla kodulehelt 
elva.ee/sotsiaaltransporditeenus.

Sotsiaaltranspordi
teenuse hinnad alates  
1. veebruarist

 » Elva linna piires – 3 eurot üks 
sõidukord;

 » Elva valla piires – 5 eurot üks 
sõidukord;

 » Tartu maakonna piires – 8 eurot 
üks sõidukord;

 » väljaspool maakonda Eesti 
Vabariigi piires – 30 eurot üks 
sõidukord.

Sotsiaaltransporditeenuse eesmärk 
on võimaldada puudega isikul, kel
lel puue takistab isikliku või ühis
sõiduki kasutamist, kasutada tema 
vajadustele vastavat transpordiva
hendit tööle või õppeasutusse sõit
miseks või avalike teenuste kasuta
miseks.

Sotsiaaltransporditeenust on 
võimalik tellida rahvastikuregistri 
järgselt Elva vallas elavatel isikutel. 
Püsiva teenuse vajaduse korral ja 
sotsiaaltranspordi teenusele suu
namiseks tuleb pöörduda piirkon
na sotsiaaltööspetsialisti poole. 

Sotsiaaltööspetsialistide kontaktid:
 » Elva linn ja Palupera piirkond – 

AnneMai Johanson,  
tel 5381 6336,  
annemai.johanson@elva.ee;

 » Konguta piirkond ja Elva linn – 
Katrina Mets, tel 5391 4114,  
katrina.mets@elva.ee; 

 » Puhja piirkond  Sirje Tali,  
tel 525 6212, sirje.tali@elva.ee;

 » Rannu piirkond  Sirje Erm,  
tel 525 3370, sirje.erm@elva.ee;

 » Rõngu piirkond – ametikoht 
täitmisel, asendab Sirje Erm.

Lisainfo: Rutt Hanni
rutt.hanni@elva.ee / 517 0385

TEENUS VÕIMALDAB PUUDEGA ISIKUL KASUTADA TEMA 
VAJADUSTELE VASTAVAT TRANSPORDIVAHENDIT.

Foto: 
Envato

Ootame kandidaate sotsiaal ja tervise
valdkonna tegijate tunnustamiseks

Vallavalitsus ootab tunnus
tamise ettepanekuid kuni 
28. veebruarini Elva val

la veebilehe evormil www.elva.
ee/etaotlustevalik või eaadres
sil elva@elva.ee. 

Aasta laste ja perede heaolu 
edendaja aunimetus antakse isi
kule, kes on panustanud eriliselt 
laste ja perede heaolu edendamis
se Elva vallas.

Aasta sotsiaaltöö tegu aunime
tusega tunnustatakse ettevõt
mist, millega on märkimisväärselt 
panustatud sotsiaalvaldkonna 
arendamisse.

Aasta sotsiaaltöö edendaja au
nimetus antakse isikule, mees
konnale või organisatsioonile, kes 
on panustanud eriliselt sotsiaal
valdkonna arendamisse või abiva
jajate heaolu parandamisse.

Aasta terviseedendaja aunime
tus antakse erilise panuse eest ter
vise edendamisse Elva vallas.

Aasta märkaja aunimetus antak
se isikule, meeskonnale või orga
nisatsioonile, kes on toetanud või 
aidanud kaasa sotsiaal, tervise 
või laste ja peredele heaolu toeta
misse.

Lisainfo:
Gerda KiipliHiir
sotsiaal osakonna juhataja 
5454 0016 / gerda.kiipli@elva.ee

ESITA KANDIDAAT 
MAAKONNA 
KÕRGEIMALE 
TEENETEMÄRGILE

Tartumaa teenetemär
giga tunnustatakse 
inimesi, kes on pika 

aja jooksul olulisel määral 
kaasa aidanud Tartumaa 
arengule, siinsele majandu
sele, kultuurile, elukeskkon
na kvaliteedile ja inimeste 
heaolule.

Teenetemärgi andmise ot
sustavad maakonna omavalit
sused ühiselt Tartumaa Oma
valitsuste Liidu kaudu ja see 
antakse üle vabariigi aastapäe
vale pühendatud Tartumaa pi
dulikul kontsertaktusel.  

Eelmisel aastal pälvis Kuld
se Tammeoksa teenetemärgi 
Elva vallast Rõngu raamatuko
gu pika ajaline direktor Laine 
Meos ning 2020. aastal tunnus
tati Puhja Seltsimaja juhatajat 
Kaja Udsot.

Kandidaate saab esitada 
kuni 31. jaanuarini 2023.

Lisainfo ja kandidaadi esi
tamise vorm asub www.tartu
maa.ee/tunnustamine/teene
temarkkuldnetammeoks. 

Lisainfo:
tol@tartumaa.ee / 730 5216

LÜHIDALT

RIIGIKOGU  
VALIMISED  

2023
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ELVA VALLA INFO

Elva vallavalitsuse tegevused 
2022. ja 2023. aastal
Elva vallavalitsuse tegevusplaanide aluseks 
on  arengukava ja eelarvestrateegiaga seatud 
 prioriteedid ning meie põhiväärtused –  
olla avatud, nutikas, säästlik ja kaasav.  

ELVA VALLAVALITSUS

Mis sai tehtud  
2022. aastal? 

Vaadates tagasi 2022. aas
tale, saame välja tuua 
mitme kogukonna jaoks 
olulise arendusprojekti 

elluviimise. Uuele elule ärkas Elva 
vaksalihoones Elav Elva keskus, 
mille eesmärk on olla kohalike 
ettevõtjate toodangut ja ka turis
miinfot pakkuv showroom, kus 
toimuvad ka erinevad seminarid ja 
töötoad. Samuti avati Elva Pere
pesa, mille näol on tegemist kogu
kondliku ennetus ja peretöökesku
sega toetades laste ja perede heaolu 
süsteemse ennetustöö ja varajase 
märkamisega. Valmis üks etapp 
Kentsi paisjärve arendusest ning 
suvel sai üle pika aja jälle Kentsi jär
ves ujumas käia.

Varakevadest sügiseni kestis 
Elva valla elanike kaasatusel aren
gukava ja eelarvestrateegia koos
tamine, samuti panime kokku uue 
teede investeeringute kava ning 
jätkasime üldplaneeringu koosta
misega. Elva vallavalitsuse mees
kond oli kaasatud ka maakonna
ülese Tartumaa arengustrateegia 
2040 uuendamise protsessi, samuti 
valmis Elva valla energia ja klii
makava. Korraldasime mitmete 
teemade põhjalikuks arutlemiseks 
avalikke arutelusid, nende hulgas 
jätkusid ka kogukondlikud arutelu
hommikud Külade Kärajad. 

Olulise muudatusena  peredele 
vabastasime lapsevanemad 
laste aia kohatasu maksmisest 
alates teisest lapsest ning meie ea
kate hääle paremaks esindamiseks 
lükkasime alates sügisest käima 
eakate mõtteringid, mille lõplik 
eesmärk on luua Elva vallale oma 
eakate esinduskogu. Lasteaiakoh
tade kitsikuse parandamiseks ava
sime Aakres ühe täiendava laste
aiarühma ning Konguta Kooli 

lasteaias avasime lasteaiarühma 
Elva valda elama asunud Ukraina 
sõjapõgenikest lastele. 

Märgilise tähendusega oli kind
lasti Elva valla piirkonnakogude 
valimine, mille tulemusena alus
tasid tööd elanike esinduskogud 
piirkondade huvide paremaks esin
damiseks Puhjas, Paluperas, Ran
nus ja Rõngus. Osalesime mitmetes 
rahvusvahelistes ja riigisisestes 
koostööprojektides, näiteks olime 
osalised Riigikantselei poolt korral
datud Innosprindis, mis keskendus 
rohepöörde tegevuste  kavandami
sele kohalikes omavalitsustes ning 
aktiivsed tegevused toimusid ka 
säästva elukeskkonna SmartenCity 
projektiga seoses. 

Korda said Puiestee tänav ja 
Pikk tänav ning tegime muudatu
si ka teenuste kvaliteedi paranda
miseks. Näiteks kaotati Elva lin
nas lumetõrjes ära III järjekord, 
mille positiivset mõju on tänavune 
talihooldus juba märgatavalt näi
danud. Aasta teises pooles eemal
dasime koostöös Sõjamuuseumiga 
avalikust ruumist mitmed puna
monumendid.

2022. aastat ilmestavad ka mit
med järkestikused kriisid – CO
VID19 viimane suurem laine, 
energiakriis ja toetuste jagamine, 
Ukraina sõjapõgenike abistamine 
ja Ukraina sõja mõjudest tingitu
na Elva valla kriisikindluse tugev
damine – mille kõigiga suutsime 
vägagi edukalt toime tulla jaotades 
operatiivselt neist tingitud lisatöö
koormust meeskonnas.

Elva valla ettevõtjatele jätku
sid traditisoonilised  mentorklubi 
üritused ning ellu kutsuti uus loo
meettevõtjatele suunatud loov
hommikute üritustesari.

Võõrustasime väga mitmeid 
suurüritusi nagu näiteks Rally 
Estonia ja sporkeegli maailma
meistrivõitlused. Esimest korda 
toimus Elvas ka üleeestiline Eesti 
Liikumis ja Spordifestival, millest 

 tulevikus saab regulaarne erinevate 
teemafookustega sündmus. 2024. 
aastal kuulub Eesti Liikumis ja 
Heaolufestival ka Tartu 2024 kul
tuuripealinna põhikavasse. 

Mis on plaanis  
aastal 2023?
Sel aastal alustame Elva gümnaa
siumihoone rekonstrueerimise
ga, et kaasajastada õpikeskkonda 
ja tagada senisest paremad tingi
mused õppetöö läbiviimiseks. Uus 
hange tööde teostaja leidmiseks 
on avalikustatud ning selle õnnes
tumise korral loodame töödega 
alustada juba käesoleva õppeaas
ta lõpus. Samuti valmib Palupe
ra mõisakooli hüdroisolatsioon 
ning Õnneseene lasteaeda luuak
se uus  ventilatsioonisüsteem. Sel 
aastal soovime veelgi rohkem tä
helepanu pöörata noorte ja noor
tevolikogu kaasamisele, et noo
red oleksid kursis vallavalitsuse ja 
volikogu tegevusega ning saaksid 
rohkem kaasa rääkida erinevatel 
nende jaoks olulistel teemadel. Jät
kub ka noorte omaalgatuse fond, 
mille raames saavad noored taotle
da rahastust erinevate ideede ellu
viimiseks. 2023. aastal viime läbi ka 
noorsootöö kvaliteedi hindamise 
ning koostöös erasektoriga kutsu
me ellu andekate laste ja noorte 
toetamise programmi eesmärgi
ga toetada andekaid noori õppe, 
spordi või loometegevuses. 

Toetatud abivajajad
Alates 2023. aastast alustab hal
latava asutusena tegevust Elva 
Perekeskus, mille eesmärk on 
sotsiaalhoolekande ja hariduse 
tugiteenuste senisest veelgi efek
tiivsem osutamine ning sellealase 
arendustegevuse koordineerimine 
Elva vallas. Jätkub ka projekt „Ko
dud tuleohutuks“. Alustame uue 
isikukeskse erihoolekande tee
nusmudeli (ISTE) rakendamist 
ning jätkame sotsiaaltranspordi 
teenuse parendamist koostöös 
Tartumaa Ühistranspordikeskuse
ga. Mõlemad teenused on oluliseks 
toeks meie erivajadustega inimes
tele olles paindlikud vastavalt iga
ühe vajadustele. Rõngu piirkonna 
eakatele käivitame pikalt oodatud 
päevakeskuse teenuse. Samu

ti jätkub Ukraina sõjapõgenike 
abistamine ning seda uuel aastal 
projektipõhise Ukraina sõjapõge
nike koordinaatori ametikoha toel. 
Toetame Elva Perepesa tegevuste 
arengut ning lapsevanemate jaoks 
jätkuvad ka Gordoni perekool ja 
vanemlusprogramm “Imelised 
aastad”.

Vastavalt teede investeeringute 
kavale projekteerime ja ehitatame 
mitmeid teid ja tänavaid, seal hul
gas kergliiklusteid ning korraldame 
teehooldust. Näiteks valmib Mah
lamäe kergliiklustee ning proje
teeritakse ja ehitatakse Mesika tä
nav. Põhjalikum ülevaade, millised 
teed ja tänavad sel aastal korda saa
vad, on leitav Elva valla kodulehelt 
teede investeeringute kavast.

Väärt elu ja ettevõtlus
keskkond
Aasta esimeses pooles jõuab 
lõppfaasi Elva valla üldplanee
ringu koostamine, milles lepitakse 
kokku Elva valla ruumilise aren
gu suunad. Samuti valmib Elva 
valla kohta Eestis täiesti ainulaa
de avaliku ruumi ja haljastuse 
kontseptsioon, mis käsitleb veelgi 
põhjalikumalt Elva valla ruumi ka
vandamise põhimõtteid.

Koostamisel on Elva linna ja 
Käärdi aleviku soojusmajanduse 
arengukava, millega määratakse 
ära uued perspektiivsed kaugküt
tepiirkonnad. Soovime tänavu roh
kem fookusesse tõsta keskkonna
teadlikkuse kasvatamise, mille 
raames plaanime alustada infose
minaride sarjaga. 

Pikalt oodatud Verevi ranna
hoone loomiseks kuulutame koos
töös Eesti Arhitektide Liiduga väl
ja  arhitektuurikonkursi, samuti 
tutvustame aasta esimeses pooles 
avalikul seminaril Verevi järve sei
sundi kohta läbiviidud uuringuid. 

Koostöös sihtasutusega Elva 
Kultuur ja Sport jätkuvad Kentsi 
paisjärve arendustegevused – 
uueks suvehooajaks paigaldatakse 
järve äärde pingid, prügikastid, vii
dad ning riietuskabiinid ning Tar
tumaa Arendusseltsi toel alusta
takse Kentsi järve äärse matkaraja 
loomisega. Korrastame ka Tamme 
paljandi ning alustame Reku sa
damaala projekteerimisega.

Sel aastal valmib pikalt oodatud 
Rõngu kogukonnakeskus, mille 
ehitustööd on probleemse töövõtja 
tõttu viibinud. Teeme kõik endast 
oleneva, et hoone kasutamiseks 
avada esimesel võimalusel. 

Algatatud on detailplaneering 
Elva Gümnaasiumi Tartu mnt 3 
koolihoone ja Elva Spordihoone 
juures selgitamaks välja võimaluse 
sinna tulevikus ujula rajamiseks. 
Uut kontseptsiooni vajab ka Tartu 
mnt 3 koolimaja vastas asuv plats, 
kus seni asus punamonument – ka 
sel teemal on tulemas arutelu.

Jätkub aktiivne koostöö ettevõt
jatega – aasta alguses stardib uus 
toitlustus ja turismiettevõtja
tele suunatud arenguprogramm 
ning jätkuvad loovhommikute ja 
mentorklubi üritustesarjad.

Elav Elva
Sel aastal on fookuses Elav Elva 
brändi tugevdamine ning näh
tavuse tõstmine – soovime veelgi 
rohkem kinnistada teadmist, et 
Elav Elva koondab enda alla olulise 
info Elva vallas toimuva kohta nii 
kohalikule kui ka turistile. 

Jätkame Elav Elva keskuse 
arendamisega jaamahoones, et 
pakkuda võimalust kohalikele toot
jatele oma toodangut müüa, aga ka 
võimalusi osa võtta või korraldada 
erinevaid üritusi. Uuenduskuuri lä
bib ka visitelva.com koduleht. Toi
muvad erinevad traditsioonilised, 
aga ka uued suursündmused ning 
valmistume Tartu 2024 Euroopa 
kultuuripealinna tiitliaastaks.

Avatud vallavalitsemine
Jätkuvad erinevad avalikud aru
telud, kuhu ootame kõik aktiiv
seid Elva valla elanikke kaasa 
mõtlema ja arutlema. Arendame 
veelgi strateegilisemat koostööd 
piirkonnakogudega ning jätkame 
eakate esinduskogu loomise pro
jekti koostöös Mõttekojaga Praxis. 
Aktiviseerime veelgi rohkem eel
misel aastal käivitatud Elva valla 
raadiot, kus kajastame aktuaalseid 
teemasid ning tutvustame lähe
malt erinevaid kohalikke inimesi, 
organisatsioone ja üritusi. 

Kaasava eelarve ideekorje raa
mes saab igaüks jätkuvalt esitada 
ideid ning selle aasta jooksul viiak
se ellu ka eelmise kaasava eelarve 
võiduideed. Jätkame Elva valla ini
meste tunnustamistega – toome 
esile meie silmapaistvad tegijad 
erivaldkondades ning anname või
maluse ka kogukonnale kandidaa
tide esitamiseks.
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Peagi avaneb hajaasustuse  
programmi 2023  taotlusvoor
1. veebruarist kuni 3. 
aprillini on taas võimalik 
taotleda toetust veevärgi 
ja kanalisatsiooni välja 
ehitamiseks, koduõueni 
juurdepääsutee korrasta
miseks või autonoomse 
elektrisüsteemi paigal
damiseks hajaasustuses. 

SIRLI PIPPAR
ARENDUS- 
SEPTSIALIST

Programmi eesmärk on ta
gada hajaasustusega piir
kondades elavatele inimes
tele head elutingimused 

ning aidata seeläbi kaasa elanike 
arvu püsimisele neis piirkondades. 

Hajaasustusega piirkond on piir
kond, mille hulka ei kuulu:
 » linnad, alevid ja alevikud (Elva 

linn, Käärdi alevik, Kureküla ale
vik, Puhja alevik, Rannu alevik, 
Rõngu alevik ning Ulila alevik);

 » kehtestatud planeeringutes ti
heasustusaladeks või kompaktse 
asustusega aladeks määratud 
alad;

 » veevarustussüsteemide vald
konna puhul piirkonnad, kus 
on toimiv ühisveevärk või mis 
on määratletud ühisveevärgiga 
kaetavaks alaks ühisveevärgi 

ja kanalisatsiooni arendamise 
kava või planeeringu alusel;

 » kanalisatsioonisüsteemide vald
konna puhul piirkonnad, kus 
on toimiv ühiskanalisatsioon 
või mis on määratletud ühiska
nalisatsiooniga kaetavaks alaks 
ühisveevärgi ja kanalisatsiooni 
arendamise kava või planeerin
gu alusel või mis on määratud 
reoveekogumisalaks.

Ehk kui kõik eelnev Sinu elamisko
ha kohta ei kehti, elad sa tõenäoli
selt hajaasustuse piirkonnas.

Taotlusvoorust saavad toetust 
küsida füüsilised isikud, kes elavad 
hajaasustuse piirkonnas ning kelle 
rahvastikuregistrijärgne ja tegelik 
elukoht on 1. jaanuar 2023 seisuga 
majapidamine, millele projektiga 
toetust taotletakse.

Taotlejal ei tohi olla riiklike mak
sude osas maksuvõlga, välja arvatud 
juhul kui see on ajatatud. Taotlusi 
võib esitada ka koos kaastaotleja

ga (nt naaberkinnistu omanik). Iga 
valdkonna kohta (vesi, kanalisat
sioon, juurdepääsutee, elektrisüs
teem) saab esitada ühe taotluse.

Toetuse maksimaalne summa on 
6500 eurot ühe majapidamise koh
ta. Toetuse osakaal projekti maksu
musest on maksimaalselt 67% ning 
taotleja omafinantseering 33%.

Programmist eraldatud toe
tuseks loetakse viiel eelneval ka
lendriaastal programmist saadud 
toetuse summa. Sama valdkonna 
jaoks on ühel majapidamisele või
malik toetust saada programmist 
üks kord kuue kalendriaasta jook
sul. 2023. aasta taotlemisel lähevad 
arvesse aastatel 20182022 saadud 
toetused. Taotlusvoorust toetuse 
saanud projekti peab lõpule viima 
31. oktoobriks 2024.

Taotlust on võimalik esitada nii 
allkirjastatuna paberil kui digiall
kirjaga kohaliku omavalitsuse piir
konnakoordinaatoritele. Julgusta
me piirkonnakoordinaatorite poole 

pöörduma ka programmi puuduta
vate küsimuste tekkimisel.

Elva valla piirkonnakoordinaatorid:
Ede Möldre – Puhja ja Konguta 
piirkonnad ning Rannu piirkon
na põhjaosa 
 » ede.moldre@elva.ee / 504 9912
 » Piirkonna teenuskeskus: Elva 

tee 1, Puhja alevik, Elva vald;
Ene Joosing – Rõngu, Palupera ja 
Aakre  piirkonnad ning ja Rannu 
piirkonna lõunaosa 
 » ene.joosing@elva.ee / 509 6202
 » Piirkonna teenuskeskus: Valga 

mnt 9, Rõngu alevik, Elva vald.

Taotluste hindamiseks on moo
dustatud hindamiskomisjon, kes 
hindavad projekte hindamisjuhen
di alusel, võttes arvesse järgmisi 
kriteeriume:
 » investeeringu vajalikkus ning 

tegevuste ja kulude põhjenda
tus;

 » kuni 18aastaste (k.a) majapida
mises elavate isikute arv;

 » taotletava toetuse suurus kasu
saaja kohta;

 » leibkonna jaoks laheneva kitsas
koha olulisus.
Hindamisel ei ole oluline taot

luse esitamise kiirus. Hindamis
komisjon vaatab võrdsetel alustel 
läbi kõik 3. aprilliks (k.a) laekunud 
taotlused.

Täiendav info, taotlusvorm, do
kumendiblanketid on leitavad Elva 
valla kodulehel www.elva.ee/uld
teavehajaasustuseprogramm.

Lisainfo:
Sirli Pippar, arendusspetsialist
sirli.pippar@elva.ee / 58377930

HAJAASUSTUSE PROGRAMMI TOETUSEGA ON 
VÕIMALIK VÄLJA EHITADA NÄITEKS VEEVÄRK.

Riigikogu valimised  
Elva vallas

Riigikogu valimised toi
muvad 5. märtsil 2023.  
Eelhääletus toimub 27. 

veebruar kuni 4. märts. 
Elva vallas on moodustatud 

neli valimisjaoskonda (Elva Valla
valitsuse 13.12.2022 määrus nr 10):

Valimisjaoskond nr 1 – Elva 
Kultuurikeskuses (Kesk tn 30, 
Elva linn, Elva vald).

Avatud 27. veebruar – 4. märts  
kell 12–20 ja 5. märts kell 9–20

Valimisjaoskond nr 2 – Puhja 
Noortekeskuses (Viljandi tee 
28/2, Puhja alevik, Elva vald).
Avatud 3.–4. märts kell 12–20 ja 5. 
märts kell 9–20.

Valimisjaoskond nr 3 – Rannu 
Päevakeskuses (Elva tee 3, Ran
nu alevik, Elva vald).

Avatud 3.–4. märts kell 12–20 ja 5. 
märts kell 9–20.  

Valimisjaoskond nr 4 – Rõngu 
Rahvamajas (Valga mnt 12, Rõn
gu alevik, Elva vald).
Avatud 3.–4. märts kell 12–20 ja 5. 
märts kell 9–20.  

Tuletame meelde, et rahvastikure
gistri järgne Elva valla valija saab 
valida Elva valla kõikides valimis
jaoskondades nende lahtioleku
aegadel. Enam ei ole valija seotud 
oma kindla valimisjaoskonnaga, 
kuna kasutusel on elektrooniline 
valijate nimekiri.

Valimisjaoskond nr 1 Elvas 
on keskne jaoskond, mis on ava
tud alates 27. veebruarist kuni 
valimiste lõpuni 5. märtsil. Elva 
jaoskonnas saavad 27.02.–02.03. 
hääletada ka väljaspool Elva valda 
elavad valijad. 

Valima tulles tuleb kaasa võt
ta kehtiv isikut tõendav doku
ment (IDkaart, pass, juhiluba).

Kodus hääletamine
Kui valija asub oma elukohajärg
ses valimisringkonnas (Elva vald), 
kuid terviseseisundi või mõne 
muu mõjuva põhjuse tõttu ei saa 

hääletada hääletamisruumis, võib 
ta taotleda hääletamist kodus. 
Kodus hääletamise taotlust saab 
esitada kirjalikult (sealhulgas 
ekirjaga) ja telefoni teel. Taotlust 
saab esitada Elva  vallavalitsusele 
eaadressil elva@elva.ee, tel 
7309880 või 5860 0909 hiljemalt 
valimispäevaks, 5. märtsiks kella 
14ks. Eelhääletamise päevadel ja 
valimispäeval võtavad taotlusi te
lefoni teel vastu ka jaoskonnako
misjonid.

Lisainfo: Salle Ritso, vallasekretär
tel 515 6652, salle.ritso@elva.ee

Foto: Pixabay.com

KUULA ELVA 
VALLA RAADIOT! 

Eelmise aastaga sai tasa
pisi hoo sisse Elva valla 
oma taskuhääling ehk 

Elva valla raadio. Tegemist ei 
ole raadiosageduselt leitava, 
vaid internetiraadioga, mille 
saateid saab igaüks kuulata 
endale sobival ajal ja kohas 
veebiaadressilt www.raadio.
elva.ee. 

Elva valla raadios käivad eri
nevad Elva valla inimesed 
rääkimas oma tegemistest, 
näiteks tutvustame Elva valla 
asutuste ja ettevõtete tegemi
si ning eesootavaid kultuuri
sündmusi, samuti jagame in
fot vallavalitsuse tegevuste ja 
muude oluliste päevakajaliste 
teemade kohta. Ka sel aastal 
jätkame erinevate ja sisukate 
raadiosaadete tegemist ning 
meie eesmärk on igal nädalal 
tuua kuulajateni vähemalt 
üks uus raadiosaade. Elva val
la raadio alles kogub hoogu 
ning uusi ja põnevaid saateid 
saab tänavu olema veelgi roh
kem! 

Kuula Elva valla raadiot: 
www.raadio.elva.ee. 

Lisainfo:
EliiseBerta Tarto,  
kommunikatsioonijuht
eliiseberta.tarto@elva.ee 
tel 5915 1120 

LÜHIDALT
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Saame tuttavaks:  
Rannu piirkonnakogu

Rannu piirkonnakogusse kuulub 
seitse liiget piirkonna erinevatest 
paikadest:

 » Viive Vink, esimees (Utukolga, Kipas
tu);

 » Lea Tuvikene, aseesimees (Vehendi);
 » Meeri Metspalu (Kureküla);
 » Tiia Runthal (Rannu);
 » Aivo Kapten (Utukolga, Kipastu); 
 » Üllar Kaaver (Paju, Ervu);
 » Hille Andressoo (VäikeRakke, Suu

reRakke).

Kõigil piirkonnakogudel on sarnased ees
märgid. Meie soov on seista selle eest, et 
suures vallas arvestatakse ka Rannu piir
konnaga. Arutame siinseid probleeme ja 
edastame oma seisukohad vallavalitsu
sele. Muidugi märkame ka head ning an
name sellestki teada. Meie eesmärk on, et 
Rannu piirkond ei jääks valla ääremaaks, 
vaid areneks võrdselt teiste piirkondade
ga. Meie piirkonda jääb ka enamus Võrts
järve idakaldast ning seetõttu pöörame 

rohkem tähelepanu ka sellele, et meid 
külastavad puhkajad jääksid siin rahule 
(puhke, ujumiskohtade heakord, matka
rajad, teed jms).

Rannu piirkonnakogul on olnud seni
ni kaks kokkusaamist. Meililistis oleme 
suhelnud muidugi tihedamalt. Esimesel 
kokkusaamisel tutvusime üksteisega, va
lisime esimehe ja aseesimehe ja rääkisi
me, mida me saaksime koos ära teha piir
konna heaks.

Teisel kokkusaamisel rääkisime kaa
sava eelarvega tehtavast Rannu kalmistu 
müürist. Kui rahvahääletusele läks pro
jekt, mis hõlmas kogu kalmisu müüri, siis 
kahjuks on hinnad tõusnud ja teha saab 
vaid esikülje. Arutasime koos vallavalitsu
se esindajatega, kuidas saaks ikkagi kõik 
tehtud. Abivallavanem Kertu Vuks ja val
laarhitekt Jaanika Saar tutvustasid valla 
üldplaneeringu projekti ning valla avaliku 
ruumi ja haljastuse kontseptsiooni. Prob
leemidena nähti Rannu kaupluse esist 
parkimisala koos seal oleva putkaga ning 

uuriti ka, kuidas saaks Rannu korteri
ühistud aidata, et ka Rannu elamud oleks 
rekonstrueeritud ja soojapidavamad. Kõ
neks tuli ka Rannu pargi müüri remont, 
taastamine. Võimalus oleks teha projekt 
kaasavasse eelarvesse.

Plaanime kohaliku kogukonda kaasata 
oma tegemistesse – kõik piirkonnakogu 
liikmed räägivad piirkonnakogus aru
tatud asjadest ning kuulavad ära ka ini
meste mured ja rõõmud. Olulisematest 
teemadest on võimalus kirjutada valla in
folehes ja teavitada inimesi läbi sotsiaal
meedia.  Vajadusel on võimalus teha ka 
avalikke arutelusid.

Kui piirkonna elanikel on soov jagada 
oma mõtteid või on ettepanekuid seoses 
piirkonnaelu paremaks muutmisega, siis 
võib julgelt ühendust võtta:
 » Viive Vink (esimees),  

viivevink@hotmail.com, tel 517 7382;
 » Lea Tuvikene (aseesimees),  

lea.tuvikene@emu.ee, tel 5342 4917.

Avatud on riigihange 
Elva Gümnaasiumi 
rekonstrueerimiseks 
Elva Vallavalitsus ootab pakkumisi Elva Gümnaasiumi Puiestee tn 2 
õppehoone rekonstrueerimiseks.

Täpsem info hanke kohta on leitav 
Riigihangete Registrist, kuid olu
lisimad tingimused pakkujale on:

 » pakkuja peab riigihanke algamisele 
eelneva 72 kuu jooksul olema nõuete
kohaselt täitnud vähemalt ühe han
keobjektiga sarnase ehitustöö;

 » pakkujal peab olema meeskond, mis 

koosneks kahest vastutavast spetsia
listist;

 » pakkujal on kohustus tutvuda riigi
hanke objektiga. 

Pakkumus tuleb esitada Riigihangete Re
gistri kaudu www.riigihanked.riik.ee kau
du hiljemalt 1. märtsiks 2023. 

Elva Vallavalitsus kuulutas esmakord
selt Elva Gümnaasiumi rekonstrueerimi
seks hanke välja 2022. aasta maikuus. Pa
raku tunnistati see kehtetuks, kuna kõik 
laekunud pakkumused ületasid olulisel 
määral hankeks planeeritud vahendeid 
ning avaliku raha säästliku ja otstarbeka 
kasutamise eesmärgil ei olnud hanke
lepingu sõlmimine põhjendatud. Uues 
hankes on viidud sisse olulisi täiendu
si hanke õnnestumiseks ja ehitaja leid
miseks. Eduka hanke korral on eesmärk 
rekonstrueerimistöödega alustada juba 
2022/2023 õppeaasta lõpus. 

Lisainfo:
 » Margus Ivask, arendusjuht 

margus.ivask@elva.ee / 506 8687
 » Monika Õigus, hankespetsialist 

monika.oigus@elva.ee / 512 3212

Elva valla rahvastikuinfo  
Elva vald on pindalalt Tartumaa suurim omavalitsus, mille pindala on 
732 km². Elva vallas elab 2023. aasta 1. jaanuari seisuga 14 707 elanikku, 
neist mehed on 7240 ja naised 7467. Võrreldes 2022. aastaga on Elva 
vallas 126 elanikku rohkem.

Elva vallas elab ukraina rahvusest 
kodanikke 289, kellest alla 18aasta
seid on 95. Lisaks eestlastele ja uk

rainlastele on Elva vallas esindatud veel 
44 rahvust. 

Eelmiste aastate statistika:
 » 2022 – 01.01.2023 seisuga on elanike 

arv 14 707, sünde 143, surmasid 202, 
sissekirjutusi 696, väljakirjutusi 565.

 » 2021 – 01.01.2022 seisuga elanike arv  

14 581, sünde 174 surmasid 209, sisse
kirjutusi 626, väljakirjutusi 633.

 » 2020 – 01.01.2021 seisuga elanike arv  
14 630, sünde 162, surmasid 189, sisse
kirjutusi 527, väljakirjutusi 500.

 » 2019 – 01.01.2020 seisuga elanike arv  
14 630, sünde 155, surmasid 184, sisse
kirjutusi 620, väljakirjutusi 535.

 » 2018 – 01.01.2019 seisuga elanike arv  
14 691, sünde 184, surmasid 205, sisse
kirjutusi 548, väljakirjutusi 433.

Elva vallas on 79 küla, 6 alevikku ja üks 
vallasisene linn.

ELVA VALLA INFO

UUED INIMESED ELVA 
VALLAVALITSUSES

Sõjapõgenike 
koordinaator 
Genadi 
Dalke

Elva vallas alus
tas detsembri 
alguses tööd 

projekti „Rahvusva
helise kaitse saajate 
toetamise koordinee
rimine Elva vallas“ koordinaator Genadi Dalke.

Projekti eesmärk on pakkuda  sõjapõgenikele 
valdkondadeüleselt koordineeritud toetust,  mille 
tulemusena paraneb rahvusvahelise kaitse saa
nud isikute kohaliku omavalitsuse üksusesse 
 elama asumise korraldamine tagamaks nende 
lõimumise Eesti ühiskonda.

Genadi peamised ülesanded on Elva vallas ela
vate Ukraina sõjapõgenike kaardistamine, nende 
toetusvajaduse hindamine ja abistamine erineva
te toetuste ja teenuste saamisel. 

Projekti tegevusi rahastatakse Euroopa Sot
siaalfondi (ESF) vahenditest ning see kestab kuni 
31. oktoober 2023.

Kontakt: tel 5783 1112 / genadi.dalke@elva.ee

Ehitus   
spetsialist  
Reet  
Värnik

Reet asus Elva 
vallavalitsusse 
tööle vabane

nud ehitusspetsialisti 
ametikohale detsembri 
algusest.

Ehitusspetsialisti peamine üleseanne on ehi
tusalase tegevuse korraldamine Elva vallas. Ta 
kontrollib ehitus ja kasutusteatiste, ehitus ja 
kasutuslubade ja projekteerimistingimuste taot
luseid ja vormistab vastavaid haldusakte. Ehitus
spetsialist vaatab läbi ehitusprojekte, kontrollib 
nende vastavust lähteülesandele, õigusaktidele 
ja standarditele, detailplaneeringule ja projektee
rimistingimustele. Muu hulgas nõustab ja annab 
infot ehitusvaldkonna seadusandluse ja ehitisre
gistri osas ning teostab ehitusjärelevalvet.

Reet on õppinud Eesti Maaülikoolis, oman
danud kõrghariduse tehnikateadustes. Magistri
kraadi omandades spetsialiseerus Reet kinnisva
ra planeerimisele. Ülikooliõpingute algusaastail 
tegi Reet tutvust kinnisvara ja ehitusvaldkonna
ga ning töötas selles valdkonnas üle 10 aasta.

Kontakt: tel 504 4039 / reet.varnik@elva.ee

LÜHIDALT
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Võeti vastu detailplaneeringukohas
te rajatiste väljaehitamise kord
Elva Vallavalitsus võttis 
2. jaanuaril 2023 vastu 
määruse, millega keh
testatakse detailplanee
ringukohaste rajatiste 
väljaehitamise ja välja
ehitamisega seotud 
 kulude kandmise kord. 

MAARIKA UPRUS
PLANEERINGU- 
SPETSIALIST

Korra kehtestamise vaja
duse tingis 2021. aastal 
täiendatud planeerimis
seadus. Uue korraga nä

hakse ette, millistel juhtudel on ra
jatiste väljaehitamine omavalitsuse 
ülesanne ja millest lähtuvalt tuleb 
detailplaneeringu koostamisest 
huvitatud isikul arvestada, et de
tailplaneering kehtestatakse tema 
huvides üksnes juhul, kui ta detail
planeeringukohaste rajatiste väl
jaehitamise ülesande endale võtab. 

Planeeringust huvitatud isikul, 
kelleks on tavaliselt suurema maa
ala arendaja, on võimalik planee
ringumenetluse algatamise ette
panekul ette näha, mis juhul võib 
ta oodata, et omavalitsus planee
ringualal avalikuks kasutamiseks 
ette nähtud rajatised välja ehitab. 

Kui see osutub vajalikuks ja on talle 
vastuvõetav, tuleb tal endal planee
ringulahenduse toimimisse panus
tada. Üldjuhul kord sellist kinnistu 
omaniku ei puuduta, kes soovib 
ehitada üksikkrundile näiteks ela
mu ja krundil on juurdepääs ava
likult teelt ning liitumisvõimalus 
hoone teenindamiseks vajalike teh
norajatistega.

Mis on detailplaneeringukoha
sed rajatised?
Detailplaneeringukohased rajati
sed on eelkõige detailplaneeringu
ga kavandatavad teed ja avalikult 
kasutatavad tehnorajatised (kaug
kütte, veevarustuse, kanalisat
siooni, sademevee, maaparandus
süsteemi, side ja elektrirajatis) 
ning haljastus. Seega hõlmab käes
olev kord sisuliselt kõiki detailpla
neeringuga avalikuks kasutamiseks 
kavandatavaid rajatisi, mis on  de
tailplaneeringulahenduse elluvii
miseks otseselt vajalikud ja funkt
sionaalselt seotud.

Uus kord annab juhiseid valla
valitsuse ja huvitatud isiku vahel 
rajatiste väljaehitamiseks sõlmi
tava halduslepingu koostamiseks. 
Halduslepingu peab sõlmima enne 
detailplaneeringu algatamist ning 
planeeringulahenduse valmimisel 
võib vajadusel lepingut muuta või 
sõlmida selle lisa. Enne detailpla
neeringu algatamist sõlmitavas 
halduslepingus võivad pooled kok
ku leppida ka asjaolu, et mingid 
küsimused otsustatakse hiljem, 
aga mitte hiljem detailplaneeringu 

kehtestamisest. Näiteks on prak
tikas ettetulnud, et suure maaala 
arendamise korral soovitakse de
tailplaneering viia ellu etapiviisi
liselt, aga arendajale ei ole detail
planeeringu algatamise eelsel ajal 
selge, millises järjekorras etapid 
ellu viiakse. Sellisel juhul on või
malik etappide elluviimise järjekor
ras kokku leppida hiljemalt enne 
detailplaneeringu kehtestamist.

Oluline on teada, et detailpla
neeringukohased rajatised tuleb 
välja ehitada enne detailplaneerin
gus ettenähtud hoonetele ehitus
loa saamist. Erandeid on võimalik 
teha detailplaneeringualal asu
vate teede suhtes. Korra kohaselt 
võivad detailplaneeringuala teed 
enne hoonetele ehituslubade väl
jastamist vastata halduslepinguga 
kokkulepitud tee aluskonstrukt
sioonidele kehtestatavatele nõue
tele. Halduslepingus kokkulepitud 
tasemele (tee lõplik valmimine) 
tuleb tee ehitada enne hoonetele 
kasutusloa taotlemist ja avaliku tee 
puhul ka enne vallale üleandmist. 

Kohustuste tagamise meetmed
Korras käsitletakse rajatiste väl
jaehitamise kohustuse tagamise 
meetmeid, mis lepitakse kokku 
halduslepingus ja milleks võib olla 
näiteks kinnistule hoidumisservi
tuudi või hüpoteegi seadmine. 

Hoidumisservituut on selline 
piirang, mis kohustab arenda
jat millestki hoiduma. Näiteks ei 
saa arendaja detailplaneeringuga 
ettenähtud hoonete ehitusluba 

enne, kui hoone teenindamiseks 
vajalikud rajatised (ühisvee ja ka
nalisatsiooni torustik jms) on val
mis ehitatud. Hoidumisservituudi 
seadmise eesmärk on tagada, et 
peetakse kinni ettenähtud ehitus
järjekorrast. Hoidumisservituut 
kantakse kinnistusraamatusse 
ning krundi igakordne ostja saab 
ostumüügi tehingu tegemisel 
teada, et krunt on mingil põhjusel 
koormatud hoone ehitamise pii
ranguga. 

Valla kasuks arendaja omandis 
oleva kinnistu hüpoteegiga koor
mamine annab vallale võimaluse 
vajadusel avalikud rajatised ise väl
ja ehitada, kui arendaja jätab oma 
kohustused täitmata.  Tagatiste ra
kendamise vajadus otsustakse iga 
detailplaneeringu puhul eraldi sõl
tuvalt detailplaneeringu eripärast 
ja asjaoludest. Tagatisi on võimalik 
rakendada ka korraga. 

Korra kohaselt tuleb haldusle
pingus kokku leppida, mis viisil 
tagatakse avalikult kasutatavate 
rajatiste avalik kasutus, st kas hu
vitatud isikul tuleb rajatised (pea
miselt teed) vallale üle anda või 
tagatakse rajatiste kasutus mõne 
piiratud asjaõigusega. See sõltub 
asjaoludest, mida ei ole võimalik 
korras lõplikult ära otsustada, kuid 
näiteks tee avaliku kasutuse taga
mine on halduslepingu sõlmimisel 
ja detailplaneeringu kehtestamisel 
vältimatult vajalik. 

Lisainfo: Maarika Uprus, 
maarika.uprus@elva.ee / 527 1860

Uue kohanime määramine 
ühissõidukipeatusele

Tulenevalt Kohanimesea
dusest on menetlemisel 
uue kohanime määrami

ne, millega antakse Võsivere külla 
planeeritud uuele ühissõiduki
peatusele antakse nimeks Võsive
re keskus. 

Muudatus on vajalik, kuna 
aastaid on olnud probleemiks rii
gimaantee UlilaLaane tee ääres 
olevates Võsivere ühissõiduki
peatustes busside ümberpööra
mine. Eelmisel aastal esitatud 

eelnõu, mille kohaselt oleks 
buss sisenenud keskusesse Tii
gi tee kaudu ja väljunud uuest 
peatusest Võsivere tee kaudu, ei 
saanud paraku positiivset taga
sisidet kohalikus kogukonnas. 
Praeguse lahenduse kohaselt si
seneb ja väljub buss UlilaLaane 
maanteele Võsivere teelt ning 
pöörab uues peatuses  Võsivere 
tee ja Hõbepaju tee ristil  ringi. 
Võsivere keskuse peatusse sõidab 
sisse vaid üks buss päevas – ER 

liini 501 kell 18  ja LP vaid telli
misel liini 529 kell 18. 

1. juulist 2023 teenindab maa
konnaliine AS Hansa Bussiliinid. 
Uus veoperiood toob Tartumaa 
liinidele 63 uut bussi ja terve hul
ga täiendavaid mugavusi reisi
jatele.

Uue kohanime asendiplaaniga 
saab tutvuda valla veebilehel, val
lamajas ja piirkondlikus teenus
keskuses. Vallavalitsus menetleb 
eelnõud eeldatavasti jaanuarikuu 
2023 istungil ja uus kohanimi ra
kendub sel juhul märtsikuust. 

Lisainfo: Terje Korss
53020 888  / terje.korss@elva.ee

 VALLAVALITSUS 
 KEHTESTAS 
 MÄNNI TUKA 
DETAIL
PLANEERINGU 

Vallavalitsus kehtestas 
20. detsembril Män
nituka kinnistu de

tailplaneeringu. Männituka 
kinnistu asub Võrtsjärve lähe
duses Tamme külas. 

Detailplaneeringuga muu
detakse alal kehtivat detail
planeeringut ning kinnistul 
täpsustatakse ehitusõigust –  
lubatakse suurendada elamu 
ja abihoonete ehitisealust 
pinda, hoonete kõrgust ja 
hoonestusala. 

Detailplaneeringualal keh
tib Rannu Vallavalitsuse 2005. 
aastal kehtestatud „Tamme 
külas Paluotsa maaüksuse de
tailplaneering“. Detailplanee
ringu kehtestamisega muutus 
nimetatud detailplaneering 
kehtetuks Männituka kinnis
tu osas.

Männituka detailplanee
ringuga saab tutvuda valla 
veebilehel asuvas detailpla
neeringute andmekogus 
www.elva.ee/planeeringud.

Lisainfo:
Maarika Uprus 
planeeringu spetsialist
tel 527 1860  
maarika.uprus@elva.ee

LÜHIDALT
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Käitumisjuhised erinevateks olukordadeks: 

soojusvarustuse katkemine
KARMEN PAAVEL
ENNETUSTÖÖ- 
SPETSIALIST

Kuidas soojusvarustuse katkes
tuseks valmis olla?
 » Selgita välja, millistest teenus

test sõltub sinu kodu kütmine: 
keskküte, elektri, maagaasi või 
vedelkütusega varustamine.

 » Kodus võiks olemas olla vähe
malt üks elektrist sõltumatu 
kütteseade, näiteks tava või 
gaasikamin, puuküttega ahi 
või pliit. Samuti sobib generaa
toriga töötav elektriradiaator, 
soojapuhur, soojuspump vms. 

 » Keskkütte puhul selgita välja, 
kas piirkonna kaugküttesüsteem 
jätkab tööd ka elektrikatkestuse 
korral.

 » Kui kütad gaasiga, siis uuri tee
nusepakkujalt või ühistult, kui
das sinu kodukandis on tagatud 
katkematu gaasivarustus.

 » Alternatiivse kütteseadme (nt 
ahi, kamin jne) kasutamisel 
vali sobiv ruum, kus saad kütte 
katkemisel kogu perega ööpäev 
ringi olla ning mida saab kõige 
paremini soojapidavaks muuta.

 » Varu nii põhi kui ka alternatiiv
se küttesüsteemi küttematerjali 
vähemalt üheks nädalaks.

 » Vee ja küttetorustiku külmu

misohu vältimiseks soojusta to
rud. Vee ja küttetorustikust vee 
välja laskmine ja tsirkulatsioon 
vähendavad torude külmumis
ohtu.

Tarneraskuste korral tagab riik 
maagaasi 30 päeva jooksul üksnes 
kodutarbijatele ja eluruumide küt
teks soojust tootvatele ettevõtetele.

Kui elad kortermajas, hinda koos 
korteriühistuga, kas majas saab 
kasutada ka alternatiivseid kütte
seadmeid. Küttesüsteemi väärka
sutus võib põhjustada elektrikat
kestuse või tuleohu. Seega arvesta 
küttesüsteemi kasutades alati tu
leohutusega. 

Kuidas soojusvarustuse katkes
tuse korral tegutseda?
 » Lülita välja hoone sundventi

latsioon, sule uksed, aknad ja 
ventilatsiooniavad ning tihenda 
kohad, kust soojus võib hoonest 
väljuda.

 » Kui küte katkeb külmal ajal, 
riietu kodus soojalt. Püsi teiste 
pereliikmetega ühes toas, sest 
iga inimene annab sooja juurde.

 » Kasuta sooja hoidmiseks vaid 
ühte ruumi, mis on teistest 
isoleeritud. Soovituslik on 
kasutada ruumi, mille aknad on 
lõuna poole. Kata põrand vai
baga, soojusta aken ning tõmba 
ööseks kardinad ette.

 » Kui soojendad tuba kamina või 
ahjuga, tee seda vaid siis, kui 
oled ärkvel, ning kustuta kütte
allikad enne uinumist.

 » Kui tunned, et ruumis hakkab 
hapnik otsa saama, siis tuuluta 
ruumi lühidalt, kuid korralikult.

 » Kui kodu teistes ruumides lan
geb temperatuur nii madalale, 
et tekib vee ja küttetorustiku 
külmumise oht, soojenda torud 
täiendavalt riidega. 

 » Kui sa ei saa soojusvarustuse 
katkestuse korral kodus ise ohu
tult hakkama, mine lähedaste 
juurde või pöördu abi saamiseks 
kohaliku omavalitsuse poole.

Lahendused soojus varustuse 
katkemise puhuks
 » Ahi, kamin või gaasikamin.
 » Elektriradiaator.
 » Soojuspump.
 » Küttematerjali ühenädalane 

varu nii põhi kui ka alternatiiv
se kütteseadme jaoks.

 » Iga küttesüsteemi kasutamisel 
tuleb alati arvestada tuleohu
tusnõuete ja lubatud koormu
sega. Nõuetele mittevastav 
küttesüsteemi kasutamine võib 
tuua kaasa elektrikatkestuse või 
tuleohu.

 » Hoonete jahtumise kiirus kütte 
katkemisel sõltub oluliselt 
ilmastikutingimustest (külm 
ja tuul) ning hoone soojapida
vusest, kuid ka sellest, kui palju 
õnnestub vältida olemasoleva 
sooja väljalaskmist.

Kriisiolukordadeks aitab valmistu
da „Ole valmis“ mobiilirakendus ja 
veebilehekülg www.olevalmis.ee.

Elva vald liitus projektiga „Isikukeskse 
erihoolekande teenusmudeli rakendamine“

Sotsiaalkindlustusamet 
(SKA) sõlmis järgmiseks 
kaheks aastaks koostöö

lepingud 35 omavalitsusega, 
sealhulgas Elva vallaga, kes 
hakkavad psüühilise erivajadu
sega inimestele teenust pakku
ma isikukeskse teenusmudeli 
ehk ISTE järgi. Teenusemudelit 
on seni katsetanud 28 omava
litsust ning tänaseks on tee
nusmudeli järgi abi saanud 
juba 1088 inimest.

ISTE katsetamise raames pla
neeritakse osutada uue korral
dussüsteemi alusel teenuseid 
kuni 825le psüühilise erivajadu
sega inimesele. Abi saajateks on 

inimesed alates 16. eluaastast ja 
nende hoolduskoormusega pere
liikmed. Teenusmudeli eesmärk 
on, et abi saamine oleks inime
sele lihtne ning abistajaid veelgi 
enam.

Teenusmudeli sihtrühma kuu
lub raske, sügava või püsiva kulu
ga psüühilise erivajadusega isik:
 » kes on vanuses 16aastane 

kuni vanaduspensioniealine;
 » kellel ei ole diagnoositud põ

hidiagnoosina dementsust ega 
alkoholisõltuvust;

 » kes on erihoolekandeteenu
sel, kuid tema abivajadus on 
muutunud (nt vajab vähesema 
toetusega teenust);

 » kes ei kasuta veel erihoolekan
deteenuseid, kuid on Sotsiaal
kindlustusameti erihoolekan
deteenuse järjekorras;

 » kes vajab kohaliku omava
litsuse sotsiaaltöötaja või 
Sotsiaalkindlustusameti 
juhtumikorraldaja hinnangul 
toimetulekuks ja ühiskonnas 
osalemiseks või tööturule sise
nemiseks toetavaid ja integ
reeritud teenuseid.

Projekti rahastatakse Euroopa 
Sotsiaalfondi vahenditest: TAT 
„Töövõimereformi sihtrühma töö-
võimelisuse tõstmine ja nende 
töötamise soodustamine" alatege-

vus ,,Integreeritud, isikukeskse ja 
paindliku erihoolekandeteenuste 
süsteemi piloteerimine''.

Lisainfot ISTE rakendamise 
kohta leiab Sotsiaalkindlustusa
meti kodulehelt sotsiaalkindlus
tusamet.ee.

ISTE teenusmudeli tutvustu
sest on valminud ka podcast'i 
saade, mida huvi korral saab kuu
lata Sotsiaalkindlustusameti tas
kuhäälingust anchor.fm/sotsiaal
kindlustusamet. 

Lisainfot ISTE kohta Elva vallas 
annab:
Alo Rebane, sotsiaalnõunik
alo.rebane@elva.ee / 520 7869

ELVA VALLA INFO

TUBA SAAB SOOJENDA AHJU VÕI KAMINAGA. Foto: Pexels.com

ELVA VALD SAI 
KRIISIKINDLUSE 
SUURENDAMISEKS 
RIIGILT TOETUST

Viimased aastad on 
pannud meid kõiki 
üha rohkem läbi mõt

lema ja tegutsema selles suu
nas, et oma kriisikindlust ja 
oskusi tõsta. Ikka selleks, et 
osata paremini hädaolukordi 
ennetada, nendeks valmistu
da ja neid lahendada.

Päästeamet korraldas 2021. 
aastal kohalike omavalitsus
te kriisideks valmisoleku uu
ringu. Tulemused näitasid, 
et kuigi omavalitsuste üldine 
valmisolek kriisideks on pa
ranenud, on siiski veel palju 
valdkondi, mis vajavad aren
damist. Seepärast kuulutas 
Päästeamet 2022. aasta suve 
alguses välja kohalike omava
litsuste kriisivalmiduse suu
rendamise taotlusvooru, mil
lest võttis osa ka Elva vald.

Taotlusvoorus osalemisega 
astusime edasi mitu olulist 
sammu oma kriisikindlu
se suurendamiseks. Projekti 
raames said Puhja Seltsima
ja, Ulila Keskus, Rannu Rah
vamaja, Rõngu Rahvamaja, 
Aakre Rahvamaja, Elva Spordi
hoone ja Elva Vallavalitsus 
enda hoonetele generaatoriga 
ühendamise võimekuse. See 
on esimene samm, mis annab 
võimaluse neisse hoonetesse 
vajadusel kriisiaegseid kogu
nemis ja infopunkte luua. 
Peale selle said kõik eelnime
tatud hooned ning ka Kon
guta Rahvamaja igaüks enda 
valdusesse ühe 5,5 kW gene
raatori. Konguta Rahvamaja 
saab generaatoriga ühenda
mise võimekuse rekonstruee
rimise käigus. Projekti käigus 
soetati ka 12 käsiraadiosaatjat 
koos varuakude ja laadimis
dokkidega. 

2022. aastale tagasi vaa
dates on olulisteks Elva valla 
kriisikindluse suurendamise 
tegevusteks olnud ka kohtu
mised erinevate sihtrühma
dega ning koostegutsemised 
partnerorganisatsioonidega.  
Kohtumiste käigus on oluli
selt laienenud võrgustik, kel
lega koos kriisikindlust luua.

Karmen Paavel, 
ennetustööspetsialist

LÜHIDALT
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KOGUKOND

Õppekorralduse muutusest Elva Gümnaasiumis
Elva Gümnaasium on läbi aegade olnud 
uuendustele avatud kool. Lähiaastatel on üle 
mindud üldõpetusele ja sõnalisele hindamisele, 
kooliprogrammi on toodud lisavõimalusi laste 
liikumisharjumuste kujundamiseks. 

ELVA GÜMNAASIUMI 
JUHTKOND

Esimese  kooliastme õpilas
tele pakutakse valikaineid, 
kooli päevakava on muu
detud õppijasõbralikuks 

ning õpilastel on pikem paus koo
lipäeva sees, et anda ajule puhkust.

Tänaste muutuste juhtimine sai 
alguse 2021–2022 õppeaastal ning 
õpetajatega välja töötatud ideede 
rakendamine jätkub järkjärgult 
ka sel õppeaastal. Tulenevalt Eesti 
Haridusvaldkonna Arengukavast 
2021–2035, mis näeb põhihariduse 
ülesandena panna alus ennastjuh
tiva õppija kujunemisele, on muu
tuses ka õpikäsitlus.

Uued tundide pikkused
Esimene, nii õppijat kui ka õpeta
jat mõjutav muudatus Elva Güm
naasiumis oli sellel sügisel kõiki

des kooliastmetes üleminek 75 ja 
40minutilistele tundidele. Selle 
tingis õpilaste ja õpetajate ühine 
nägemus ning soov muuta õpet 
koolis õppijasõbralikumaks. Foo
kusesse kerkis ennastjuhtiva õppija 
kujundamine. Kogu eelneva õppe
aasta jooksul arutleti, millised tin
gimused peab kool looma ja milli
ne peab olema õpetaja, kes suudab 
arendada ja toetada õppijat vasta
valt noore inimese vajadustele ning 
ühiskonna ootustele. See on raske 
ülesanne, mis nõuab õpetajalt ko
hanemisvõimet, tolerantsust ja pi
devat enesetäiendamist. Õpetajad 
on muutuste teel olnud paindlikud 
ning kolleege toetavad – jagatakse 
meeleldi oma kogemusi, osaletakse 
koolitustel, mis toetavad õpetajat 
pikema tunni ülesehituse ning õp
pemeetodite valikute osas. Pikem 
tund eeldab uut lähenemist, kuid 
pakub seeläbi ka uusi võimalusi. 
Esile on kerkinud märksõnad nagu 

info otsimine, grupitöö, analüüs, 
seoste leidmine erinevate ainete ja 
igapäevaelu vahel, lõiming jms.

Tänapäeva koolis loob õpetaja 
keskkonna iseseisva õpilase aren
guks kasutades kaasaegseid mee
todeid. Õpetaja planeerib aega 
lähtudes teema keerukusest ning 
õpilaste individuaalsetest võime
test. Tunnipõhise õppekorralduse 
kõrval arvestatakse koolipäeva kui 
tervikut ning senisest enam raken
datakse kooliväliseid õppimisvõi
malusi. Efektiivsete õpikeskkon
dade oluliseks osaks on koostöine 
õppimine uurimisel põhinevate 
ülesannete ja projektide abil. Õppi
mise kõrval tuleb tähelepanu pöö
rata ka õppijate sotsiaalemotsio
naalsetele vajadustele – olla omaks 
võetud ja tunda end turvaliselt.

Põhikooli ja gümnaasiumisea
duse § 24 lõike 5 kohaselt on 45 mi
nutit õppetunni arvestuslik kestus. 
See tähendab, et koolidel on võima
lik muuta töökorraldust ja tundide 
kestus võib olla erinev. Koolid, kes 
kasutavad pikemaid kui 45minuti
lisi õppetunde, lähtuvad seejuures 
mitte niivõrd ettenähtud õppeaja 
maksimaalsest kasutamisest, kui
võrd sellest, et õpilased saavutaksid 
õpitulemused.

Uue õpikäsituse järgi on olulise
mad õppeaineülesed ja õppeaineid 

läbivad oskused nagu kommuni
katsiooni ja koostööoskused, os
kus teadmisi kriitiliselt valida ja 
kasutada ning teha informeeritud 
otsuseid, suutlikkus töötada erine
vates keskkondades ja koos teiste 
valdkondade esindajatega. Pikem 
tund võimaldab õpetajatel kasuta
da tundides rohkem ainetevahelist 
lõimingut, aktiivõppemeetoteid ja 
viia faktipõhine õpe oskustepõhi
seks.

Kasutusel on üldõpetus
Nüüdisaegse õpikäsitluse järgi on 
aine sisust omandatavate oskuste 
ja teadmiste kõrval oluliseks õp
pimise eesmärgiks ka õpiprotsessi 
endaga seotud oskuste ja hoiakute 
arendamine. Teisisõnu tuleb õppi
da ka õppimist.

Elva Gümnaasiumis on alates 
2019. aastast I kooliastmes kasu
tusel üldõpetus, kus õppematerjal 
pole jaotatud üksikute õppeainete 
kaupa, vaid mitut ainet hõlmavate 
kompleksteemade järgi. See annab 
õpetajatele vabaduse valida tege
vustele sobiva tempo ja kestuse, 
mis tegi I kooliastme õpetajatele 
ülemineku pikkadele tundidele 
lihtsamaks kui ülejäänud õpeta
jaskonnale. Õpetajad saavad pikas 
tunnis rakendada erinevaid projek
tõppe ja aktiivõppemeetodeid, mis 

aitavad kujundada lastel terviklik
ku maailmapilti.

Alates novembrist jääb kooli
päeva keskele 60minutiline paus. 
Pikas vahetunnis on õpilastel või
malik käia lennupõhiselt söömas, 
veeta aega õues, osaleda konsul
tatsioonides ja järelevastamistel, 
samuti osaletakse õpilasaktiivi või 
esinduse töös, viiakse läbi lennu
põhiseid loenguid ning korralda
takse koosolekuid. Vahetunnid, 
mis pakuvad liikumisvõimalusi, 
aitavad kaasa paremale keskendu
misele tundides ning vähendavad 
kooliväsimust.

Oktoobris Elva Gümnaasiumis 
õpetajate, õpilaste ja lapsevanema
te seas korraldatud rahuloluküsit
luses andsid õpetajad uuele õppe
korraldusele positiivse tagasiside –  
keskmine hinne kümnepallisel 
skaalal oli 7,2. Rahulolu õpilaste ja 
lastevanemate seas oli 6,9. Küsi
mustikule vastas 119 lapsevanemat 
ja 115 õpilast.

Tulenevalt õpilaste, õpetajate 
ning lastevanemate ettepanekutest 
viiakse parendusi sisse jooksvalt 
õppeaasta vältel nii tunniplaanis 
kui ka päeva ja õppekavas. Järg
mine koolikorralduslike muutuste 
rahulolu uuring plaanitakse Elva 
Gümnaasiumis korraldada kevadel 
2023.

Tervise ja Heaolu keskus 
vanas apteekrimajas
Poolteist kuud tegutsenud Elva Valguskoda kutsub 
kõiki  uutele tegevustele. Tasapisi on lisandunud 
uudistajaid ja huvilisi, kes tulevad meie juurde massaaži, 
energiavõimlemisse või hommikujoogasse. 

KRISTA NOORKÕIV

Näeme, et inimesed vajavad 
praegu nii vaimset kui ka 
füüsilist tuge ning vahel 

ka lihtsalt inspiratsiooni. Elva Val
guskoda tuleb siin oma teraapiate, 
töötubade ja üritustega appi. 

Keskuse tiim koosneb hetkel 
kümnekonnast inimesest, kes suu
remal või vähemal määral meie te
gevustesse panustavad. Idee autor 
ja keskuse asutaja Monika Kello 
korraldab meil suuremat sorti üri
tusi – kontserte ja loenguid, mis 
toimuvad reede õhtul ja laupäeviti.

Meie töö on korraldatud selli
selt, et oleme avatud viiel päeval 
nädalas. Esmaspäeviti ja teisipäevi
ti toimetab majas Krista Noorkõiv. 
Tema hoiab silma peal siseasjade 
korralduslikul ja administratiivsel 
poolel ning panustab lisaks oma 
teise kire, tervisliku toitumise töö
tubadega alates 8. veebruarist. Töö
toad nimetuse all „Kokkame koos“ 
on kavas iga kuu teise kolmapäeva 
õhtul. 

Signe Laurits hoiab ruume kol
mapäeviti ja neljapäeviti. Signe on 
mitmekülgselt koolitatud ja kut
setunnistust omav massöör ning 
ajurveeda tervisliku toitumise eest

vedaja. Kolmapäeviti viib ta läbi 
energiavõimlemise ja juhendatud 
massaaži töötubasid. Neljapäeviti 
olete oodatud tema joogateraapias
se. Signe veab ka tervisliku toidu 
töötuba „Koos kokata on lahe“, mis 
hakkab toimuma iga kuu neljandal 
neljapäeval. Signe pakub võima
lust osa saada kümnest erinevast 
massaažiliigist, alates klassikalisest 
massaažist lõpetades tai ja spordi
massaažiga. Ajad kokkuleppel.

Mari Pihl on majas reedeti. Tema 
on noor muusik ja heliterapeut. 
Mari viib läbi helirännakuidkont
serte šamaanitrummi ja helikaus
sidega. Samuti teeb ta hommiku
joogat, mis alates 1. veebruarist 
toimub kolmapäeva hommikuti 
kell 8.30–9.30. Mari hoolitseb ka 
meie kodulehe ja teabe levitamise 
eest interneti vahendusel. 

Lisaks on meie tiimis veel kolm 
inimest, kes viivad läbi erinevaid 

töötubasid, tunde, nõustamisi. Bir
gid Tähte – noor laulja ja helilooja, 
kelle fookuses on lapsed, rasedad ja 
noored emad. Tema töötubadesse 
ja võimsatesse hääle avamise tun
didesse saab tulla teisipäeviti.

Meie tiimiga on liitunud Kaupo 
Tamm – pikaajalise kogemusega 
joogaõpetaja, kes alustab 2. veeb
ruarist joogavõimlemise grupiga. 
Tund toimub keskpäevasel ajal kell 
12–13. Ühtlasi on ta mitmekülgselt 
koolitatud ja kvalifitseeritud mas
söör, kes samuti pakub kümmet 
liiki massaaže, sh spordimassaaži 
ja soome ning eesti pärimuslikku 
soonetasumist. 

Inna Lindmäe on endine pere
arst, kes on õppinud lisaks ka hiina 
meditsiini. Tema viib läbi tervise
nõustamist ja erinevaid töötubasid.

Kõigi meie tegevustega saate 
tulla tutvuma meie teisel lahtiste 
uste päeval, mis toimub 4. veeb
ruaril kell 11–17. Olete oodatud!

Kõik kontaktid ja kalender  
on leitavad kodulehelt  
www.elvavalguskoda.ee ja  
facebook.com/elvavalguskoda.

Foto: erakoguKONTSERT SÕPRADELE.
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Vallavolikogu 19. detsembri 2022 istung

Elva vallavolikogu II koossei
su XV istung toimus 19. det
sembril vallamajas volikogu 

saalis ja veebikeskkonnas ZOOM. 
Istungi päevakorras oli vallava
litsuse ülevaade, neli määruse ja 
kümme otsuse eelnõu. Istungist 
võtsid osa kõik 29 volikogu liiget.

Volikogu kiitis heaks Tartumaa 
arengukava 2040. Tartumaa 
arengustrateegia aluspõhimõtted 
on  koosloomelisus ja uuenduslik
kus, kestlik mõtteviis, traditsioo
nide väärtustamine ning linna ja 
maapiirkonna sidusus. Maakon
naarengu siht on Tartumaa ela
nike heaolu suurendamine ning 
suurepärase elu ja ettevõtluskesk
konna pakkumine nii tänastele 
olijatele kui ka uutele tulijatele. 

Volikogu võttis vastu Elva valla 
2023. aasta eelarve. Eelarve koos
tamisel on lähtutud reaalsetest 
tuludest ja kuludest 2021. ja 2022. 
aasta andmete põhjal ning arves
tatud on rahandusministeeriumi 
prognoose. 2023. aasta eeldatav 
eelarve maht on 31,3 miljonit eu
rot. Täpsema ülevaate eelarve 
kohta leiab valla veebilehelt. 

Volikogu otsustas võtta laenu 
(arvelduskrediiti) rahavoogude 
juhtimise eesmärgil. Seoses asja
oluga, et 2022. aastal jääb finants
kaalutlustel osa laenu välja võt
mata, võib kaasneda rahavoogude  
juhtimisel  lühiajalisi  likviidsuse  
probleeme.  Kohaliku  omava

litsuse  üksuse finantsjuhtimise 
seadus lubab omavalitsusel võtta 
rahavoogude juhtimise eesmärgil 
laenu tingimusel, et laen maks
takse eelarveaasta lõpuks tagasi. 

Volikogu kinnitas 2022. aasta 
III lisaeelarve. III lisaeelarve on 
koostatud vajadusest korrigeerida 
riiklike õigusaktidega eraldatud 
summasid, võtta eelarvesse 2022. 
aastal laekunud sihtotstarbelised 
summad ja osaliselt üle laekunud 
tulud ja nende arvelt tehtavad ku
lud ja täpsustada investeeringu ja 
finantseerimistegevust. Lisaeelar
ve maht on 272 628 eurot. 

Volikogu andis loa SA Laste ja 
Perekeskuse tegevuse lõpeta
miseks. Sihtasutuse tegevuse 
lõpetamise eesmärk on eelkõige 
korrastada sotsiaalja hariduse tu
giteenuste pakkumist ja tekitada 
suuremat sünergiat vallavalitsuse 
tegevustega. Sihtasutus reorgani
seeritakse ümber valla hallatavaks 
asutuseks, mis aitab tulevikus 
kokku hoida juhtimiskulusid ning 
võimaldab saada vallale oluliste 
teenuste toimimisest parema ja 
operatiivsema ülevaate. 

Otsustati moodustada Elva Val
lavalitsuse hallatava sotsiaal ja 
hariduse tugiteenuste keskus 
Elva Perekeskus. Seniste sihtasu
tuse Elva Lasteja Perekeskuse põ
hikirjaliste ülesannete täitmiseks 
moodustatakse 1. jaanuarist 2023 
Elva Vallavalitsuse hallatav asutus 

sotsiaalja hariduse tugiteenuste 
keskus nimega Elva Perekeskus, 
mis alustab sisulist tööd alates 1. 
juunist 2023. Loodava hallatava 
asutuse põhieesmärk on sotsiaal
hoolekande teenuste osutamine, 
koordineerimine ning arendami
ne Elva vallas. 

Kinnitati hallatava asutuse Elva 
Perekeskuse põhimäärus. Põhi
määruse 12 paragrahvi sätestavad  
keskuse tegevuse üldised eesmär
gid ning tegutsemise korra. 

Otsustati delegeerida keskkon
namõju hindamise ja keskkon
najuhtimissüsteemi seaduses 
sätestatud ülesanded Elva Val
lavalitsusele. Ülesannete dele
geerimine Vallavalitsusele aitab 
tagada Keskkonnaameti antud või 
seaduses sätestatud tähtaegadest 
kinnipidamise ning seisukohta
de õigeaegse esitamise keskkon
namõju hindamise või keskkon
namõju strateegilise hindamise 
puudutavate otsuste ja dokumen
tide osas. 

Otsustati võõrandada kinnis
tud. Enampakkumise korras 
võõrandatakse üheksa kinnistut 
Elva vallas: Rebaste küla, Oona 
karjäär; Poriküla, Põdramäe; Võ
sivere küla, Peedu; Rannu alevik, 
Ringtee tn 9/6; Kaarlijärve küla, 
Järvekivi; Kaarlijärve küla, Kapsa; 
Kaarlijärve küla, Veehoidla; Kaar
lijärve küla, Kalda; Konguta küla, 
TagaPihlaka. 

Otsustuskorras võõrandatakse 
kinnistud Rämsi külas. Tege
mist on Rämsi külas peremehe
tute ehitistena külas kogukonna 
poolt rajatud abihoonetega, sest 
tegelikel rajajatel, kasutajatel, 
valdajatel puudusid omandi tun
nistamiseks dokumendid. Elva 
vallavalitsus jõudis 2019. aastal 
menetlusega vallasvaradest kin
nisasjadeni ja moodustati 100% 
elamumaa sihtotstarbega ka
tastriüksused abihoonete juurde. 
Kõik abihooned on seotud kin
nistutel ainukesed rajatised ja on 
kasutamise lepingutega antud 
tervikobjektina kasutada ühele 
või kaasomandina mitmele isi
kule. Kuna abihoonedei ole vaja
likud valla ülesannete täitmiseks, 
otsustati võõranda kinnistud ka
sutajatele. 

Tuvastati Elva vallas Purtsi kü
las Mustahva katastriüksusel 
asuva suvilaaiamaja pereme
hetus. Elva vallavalitsus oman
dab vastavate protsesside käigus 
nimetatud ehitise, et see siis võõ
randada otsustuskorras isikule, 
kes on kinnistut 12 aastat prakti
kas kasutanud ning enda omaks 
pindanud, kuid paraku on varase
mad dokumendid kinnistu oman
damisest olnud tühised.

Avaldati umbusaldust aren
gu ja planeeringukomisjoni 
esimehele Toomas Laatsitile. 
Volikogu 7. novembril istungil, 
enne päevakorra punktide arutelu 
juurde asumist, algatasid 12 voli
kogu liiget umbusalduse volikogu 
arengu ja planeeringukomisjo

ni esimehele, mille üle 19.12.2022 
toimunud volikogu istungil hää
letati. Umbusaldushääletus läks 
läbi ning volikogul tuli valida uus 
arengu ja planeeringukomisjoni 
esimees ja aseesimees. 

Elva Vallavolikogu arengu ja 
planeeringukomisjonile valiti 
uus esimees ja aseesimees.  Kuna 
toimus arengu ja planeeringuko
misjoni esimehele, Toomas Laat
sitile, umbusalduse avaldamine, 
siis tuli valida uus komisjoni eesi
mees ja aseesimees. Kandidaati
deks esitati Mikk Järv ja Maano 
Koemets. Hääletuse tulemusena 
valiti esimeheks Mikk Järv ning 
aseesimeheks Maano Koemets. 

Elva Vallavolikogu majandus 
ja keskkonnakomisjonile valiti 
uus esimees ja aseesimees. Kan
didaatideks esitati Silver Laks ja 
August Vester. Hääletuse tulemu
sena valiti esimeheks Silver Laks 
ja aseesimeheks August Vester. 

Vallavanem Priit Värv ja aren
dusjuht Margus Ivask vastasid 
arupärimistele. Eelmisel istun
gil esitas volikogu liige Raimond 
Pihlap arupärimised, kus soovis 
ülevaadet Elva gümnaasiumi pro
jekteerimise kohta. 

Vallavalitsuse ülevaade. Valla
vanem Priit Värv tegi istungil üle
vaate vallavalitsuse ja osakondade 
tööst ja vastas volikogu liikmete 
küsimustele.

Järgmine korraline volikogu 
 istung toimub 6. veebruaril 2023.

ELVA VALLAVOLIKOGU INFO

30. mälumängu turniir Palupera 
karikale alustab
Esimene voor toimub 27. jaanuaril algusega kell 19 Rõngu rahvamajas. Mäng toi
mub klassikalise mälumängu süsteemi alusel, kus võistkonnas on neli mängijat ja üks 
noormängija – 18aastane (vajadusel võib vahetada). Turniiril on kolm vooru, kokku 108 
küsimust, igas voorus on 36 küsimust. Mängu teemad on Eesti ja kõik Eestiga seonduv. 

Võistkondade osavõtumaks on 40 eurot. Vajalik on eelnev registreerimine. Info ja 
registreerimine telefonil 513 9071, Kalev Lõhmus või eaadressil palubuss@gmail.com.

Elva linnaraamatukogu interneti
punktis saab lugeda digiväljaandeid
Internetipunktis on lugejatel võimalus lugeda digiväljaandeid. Raamatukogu ostetud 
digipakett võimaldab tasulisi artikleid lugeda täies mahus. Endiselt saab lugeda ka 
 paberlehti. Soovi korral saab artikleid digilehest välja printida. Arvuti kasutamine ja 
digilehe lugemine raamatukogus on lugejale tasuta.

Internetipunkt on avatud E–R kell 12–19 ja L kell 11–16.
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Kutse praktilise sotsiaalmeedia 
turunduse koolitusele
Tartu Ärinõuandla kutsub Tartu maakonna turismi ja toiduvaldkonnas tegutsevate 
väikeste ettevõtete esindajaid praktilisele sotsiaalmeediaturunduse koolitusele, mis 
toimub neljal päeval jaanuarveebruar 2023.

Koolitaja on praktiseeriv veebi ja sotsiaalmeedia spetsialist Marko Medar, kes töötab 
praegu SA Viljandimaa Arenduskeskuses Viljandimaa turismi turundusjuhina.

Teemad, mida koolitusel käsitletakse:

 » 31. jaanuar – praktiline sotsiaalmeedia töötuba (MetaFacebooki ja Instagrami 
postitused ja storyid);

 » 7. veebruar – praktiline Google Ads ja Google Analyticsi töötuba;

 » 15. veebruar – kodulehe analüüs ja SEO töötuba (Wordpress, Voog, SEO);

 » 23. veebruar – TikToki kampaania loomine, Artificial Intelligence turunduses,  
tasuta turunduse tööriistad.

Koolitusel on kokku 15 kohta, et koolitaja jõuaks kõikide osalejatega personaalselt 
tegeleda. Koolitusprogrammi hind on 95 € osaleja kohta. Registreerimine kestab kuni 
27. jaanuarini.

Täpsem programm ning registreerumine Tartu Ärinõuandla kodulehel:  
arinouandla.ee/voog/praktilinesotsiaalmeediaturundusekoolitus.

Lisainfo:
Elo Mets, projektijuht
tel 511 3932, elo@arinouandla.ee 

ELVA VALLAVALITSUS OTSIB

Elva Varahalduse OÜ juhatuse liiget
Elva Varahalduse OÜ on Elva vallale kuuluv haldusettevõte, mille peamine 
eesmärk on heakorra, liikluskorralduse ja teistes sarnastes valdkondade hal
dusülesannete täitmise operatiivne tagamine.

Ootame Sind kandideerima, kui sul on:
 » varasem juhtimiskogemus;
 » strateegilise planeerimise ja eelarve

stamise oskus;
 » protsesside kujundamise kogemus;

 » hea pingetaluvus ja oled avatud 
 suhtleja;

 » kõrgharidus;
 » Bkategooria sõiduki juhtimisõigus.

Kasuks tuleb võõrkeelte oskus ning varasem osaühingu juhtimiskogemus.

Põhilised tööülesanded:
 » ettevõtte juhtimine ja esindamine;
 » raamatupidamise korraldamine;
 » personali värbamine ja juhtimine;

 » arengusuundade väljatöötamine ja 
elluviimine.

Omalt poolt pakume:
 » head töökeskkonda;
 » vabadust kujundada ettevõtte  strateegiat;
 » vaheldusrikast tööd.

Kandideerimiseks palume saata CV koos palgasooviga ning motivatsioonikirja 
koos vaatega teemal "Omavalitsuse omandis oleva haldusettevõtte roll valla 
majandamises".

Kandideerimistähtaeg on 31. jaanuar 2023. Dokumendid palume esitada  
eaadressile elva@elva.ee.

Tööle asumise aeg: 
01.04.2023
Asukoht: Elva vald
Tööaeg: täistööaeg

Juhatuse liikme lep☻ing  
on tähtajaline, sõlmitakse 
viieks aastaks võimalusega 
pikendada.

Lisainfo:
Kristjan Vilu, abivallavanem
tel 5342 2067 või 
kristjan.vilu@elva.ee
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KUULUTUSED

Jääpurikate eemaldamine. Lumetõrje 
katustel. Kõrgtööd. Tel 5623 7782

Müügil kuivad klotsid 60liitristes 
 võrkkottides. Hind 4,0 €/kott.  Vajadusel 
transport. Talita targalt ja telli küte  soodsa 
hinnaga! TARM AS, info ja tellimine 
 telefonidel 507 2419, 734 9991

Korvtõstuki teenused. Ohtlike puude lan
getamine, rennide puhastus, katuste pesu/
akende pesu jne. Tel 5597 7007, www.tlo.ee

Kraanaga veok pakub tõste ja transpor
diteenust. Tõstevõime kõrvalt 3,2 t. Noole 
pikkus 14 meetrit. www.tlo.ee, 5597 7007

Ohtlike puude langetamine ja hooldus. 
Heki lõikus, kändude freesimine.  
www.igihaljas.ee, tel 5650 1649

Eriti hea hind! Tartu Puu OÜ ostab metsa
kinnistuid, põllumaid, kasvavat võsa ja 
raiejäätmeid. Info tel 5887 2388

Laarox OÜ ostab metsa ja Põllumaad. 
Pakume parimat hinda. Telefon 552 7322

Arborist ID. Ohtlikud puud. Puude, hekkide, 
ilupõõsaste, viljapuude hooldus. Töö köiel ja 
tõstukil. Istutamine. Konsultatsioon.  
Tel 5623 7782

Ostan kasvavat võsa, lehtpuu ja üraski
kahjustusega metsa. Hea hind, kerge 
 tehnika, kvaliteetne töö. Lisainfo  
tammepalk@gmail.com või tel 510 9827

Teostame ehitus ja remonditöid.  
Töödele garantii. Tel 5566 8371,  
kavidaarendus@gmail.com

Metsa ja võsa vedu. Tel 5803 4531

Garaažiuste müük, paigaldus, hooldus ja 
remont. www.enatordoors.eu, tel 5803 4531

Saeketaste ja kettide teritus ja parandus. 
Höövliterade teritus. Tel 5198 4130

Siiras kaastunne Tiinale  
perega kalli ema, vanaema  

ja vanavanaema

Ellen Koovit
kaotuse puhul.

Evi, Kaido ja Kadi peredega

Mälestame sõbralikku naabrit

Leili Hannust
Avaldame kaastunnet lähedastele.

Tea, Ester, Helgi

Avaldame sügavat kaastunnet 
Osvaldile õe  

Ilme Pabo
surma puhul.

Naabrid Laar, Mets, Rajaste

Lahkunud on meie endine pika
aegne töötaja onu Kalju. Südamlik 

kaastunne omastele  

Kalju Lõhmuse 
kaotuse puhul. 

Rõngu Lasteaed Pihlakobar 

Avaldame südamlikku kaastunnet 
Terjele ja Tarmole kalli ema 

Virve Saare
kaotuse puhul.

Võimlemisrühm Ainokad

Vaikus ja rahu on Sinuga,  
helged mälestused  

jäävad meiega...

Juhan Hammer
Mälestame toredat majaelanikku.

Südamlik kaastunne abikaasale ja 
tütardele peredega.

Eha tn. 14 elanikud

Mälestame kauaaegset kolleegi 

Oskar Muni
Avaldame kaastunnet  

omastele.

Endised kolleegid Elva Haigla päevilt

Südamlik kaastunne  
Innale perega kalli isa 

Aare Alekõrs
kaotuse puhul. 

Eneken, Heli, Riina, Raili

Elust jäljetult ükski ei lähe,  
ikka midagi järele jääb.  

Seal teispoolsuses säraval tähel oma 
maapealseid jälgi ta näeb... (V. Osila)

Helgi Naarits
30.10.193724.12.2022

Mälestame rõõmsameelset ja 
 meeldejäävat kolleegi Puhja 

lasteaia algusaastatest, avaldame 
kaastunnet lähedastele.

Miralda, Tiina, Kärt, Anne, Lea, 
Eve, Urve, Marje

Armastasid kodunurmi,  
kodumetsi mühavaid.  
Nüüd nad unelaulu  

sulle tasakesi laulavad.

Kaastunne  
Liiviale 

Ahto Trolla
kaotuse puhul.

Elva Lasteaed  
Õnneseen
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TEATED

Tervitame uusi  
ilmakodanikke!
Thoren Kütt
sündis 24.11.2022

Emily Saarekivi
sündis 01.12.2022

Lumilee Illus
sündis 12.12.2022

Otto Saamuel 
Karu
sündis 13.12.2022

Trevor Saadov
sündis 15.12.2022

Adeele Mai Saar
sündis 16.12.2022

Uku Ojakivi
sündis 23.12.2022

Heliise Mariin 
Kõks
sündis 24.12.2022

Kristofer Pant
sündis 29.12.2022

Thorren Raynis 
Pomerants
sündis 29.12.2022

Henri Patsula
sündis 30.12.2022

Artur Keerd
sündis 01.01.2023

Stefania 
Podgornaja
sündis 01.01.2023

Anvar Tuvi
sündis 03.01.2023

Thom Kuusk
sündis 04.01.2023

Daniel Saarepuu
sündis 06.01.2023

Meribel Vahtra
sündis 06.01.2023

VilmaAmanda 
Tsirk
29.06.192508.12.2022

Tarmo Leppik
03.11.195409.12.2022

Oskar Muni
24.03.193711.12.2022

Juhan Tobro
30.06.194712.12.2022

Ahto Trolla
02.05.194914.12.2022

Ivan Kurski
24.09.193515.12.2022

Ilmar Keldt
16.12.193017.12.2022 

Helju Rihma
05.11.193418.12.2022

Leili Hannusse
11.07.194218.12.2022

Liidia Maalmann
10.06.195919.12.2022

Virve Saar
14.08.193620.12.2022

Helje Luuk
21.11.193121.12.2022

Kalju Lõhmus
19.11.193522.12.2022

Maimu Massakas
24.07.193422.12.2022

Jüri Keeldoja
03.07.194423.12.2022

Helgi Naarits
30.10.193724.12.2022

Mare Randma
02.05.193826.12.2022

Konstantin 
Keerman
02.05.194230.12.2022

Jüri Kiipsaar
09.04.194901.01.2023

Juhan Hammer
14.09.194003.01.2023

Linda Pede
31.08.194304.01.2023

Karin Kralle
04.07.195004.01.2023

Elva vald mälestab

Elva valla sündmuste kalender
KUUPÄEV SÜNDMUS ASUKOHT PILETI HIND

26. jaan, 9. veeb, 
23. veeb, 9. märts

OTT –  otse tootjalt tarbijale,  
omatoodangu turg

Elva keskväljaku 
parkla

tasuta

Iga kuu viimane 
kolmapäev,  
kell 13–14

Nõuandetund raamatukogus Elva linnaraamatu
kogu

tasuta

kuni 31. jaanuar Näitus: Aime Asi abstraktse kunsti näitus Elva kultuurikeskus tasuta
kuni 31. jaanuar Rein Soidla puutöönäitus Elva linnaraamatu

kogu
tasuta

1. veebruar kuni 
31. märts

Silver Gutmann fotonäitus Elva kultuurikeskus tasuta

24. jaanuar kell 19 Film „Kuulsuse narrid“ Puhja seltsimaja 4 € / 5 €
26. jaanuar kell 19 Film „Kuulsuse narrid“ Aakre rahvamaja 4 € / 5 €
27. jaanuar kell 18 Aleksander Lätte laulude õhtu Valguta seltsimaja tasuta
27. jaanuar kell 19 30. mälumänguturniir Palupera karikale Rõngu rahvamaja osavõtt võist

konnale 40 €
28. jaanuar kell 

11/13/15/17
Korvpall: LõunaEesti rahvaliiga Elva spordihoone pealtvaatajatele 

tasuta
28. jaanuar kell 11 Matkasari „Avasta koduvalda“ Puhjas kogunemine Puhja 

kooli juures
tasuta

28. jaanuar kell 18 Tantsukontsert „Talvemuinasjutt“ Elva kultuurikeskus 5 €
31. jaanuar kell 12 Film „Kuulsuse narrid“ Elva kultuurikeskus 4 € / 5 €
2. veebruar kell 10 Tartu rahu aastapäeva tähistamine Rõngu Ausamba 

plats
tasuta

4. veebruar kell 19 Tantsutallad „Me hoiame nõnda kokku...“ Rannu rahvamaja 10 €
5. veebruar kell 14 Eakate puhkeõhtu Elva kultuurikeskus 7 €
6. veebruar kell 19 Rakvere Teatri etendus „Nipernaaditalv“ Rannu rahvamaja 16 € / 19 €
8. veebruar kell 11 Väärikate ülikooli loeng  

„Infohäired ja mõjutamine meedias“
Elva kultuurikeskus tasuta

10. veebruar  
kell 17

Sõbrapäeva pidu noortele Konguta rahvamaja tasuta

11. veebruar  
kell 11/13/15/17

Korvpall: LõunaEesti rahvaliiga Elva spordihoone pealtvaatajatele 
tasuta

12.veebr Sõbrapäeva Lumelinn Ulila paadisadam tasuta
14. veebruar  

kell 19
Sõbrapäeva kontsert. Laval Vabariigi 

 Pillimehed Juhan Uppin ja Martin Arak
Puhja seltsimaja 10 €

15. veebruar  
kell 11–14

Elva valla eakate mõttering Puhja seltsimaja tasuta

17. veebruar  
kell 19

R.A.A.A.M. etendus „Audients“ Elva kultuurikeskus 19 € – 24 €

LISAINFO ELVA.EE VÕI ELVAKULTUUR.EE.

Elva eakate päevakeskuse 
spaakülastused
Elva eakate päevakeskuse Otepää spaa külastused toimuvad:

24. jaanuar; 7. veebruar; 21. veebruar; 7. märts; 21. märts; 4. aprill; 18. 
aprill; 2. mai; 23. mai; 6. juuni.

Buss väljub Elvast Arbimäe bussipeatusest kell 9 ja kesklinna kau
banduskeskuse parklast kell 9.15. Vahepeatused toimuvad EhaKir
de nurgal ja Noortekeskuse (Pikk 8) ees.

Lisainfo telefonil 518 5437, Anu Uudelt

Südamlik kaastunne 
Tiina Paesalule  
ja tema perele 

kalli abikaasa ja isa 

Otto  
Paesalu

kaotuse puhul.

Tantsurühm  
Pihlakobar

Südamlik kaastunne 
Tiina Paesalule  

perega abikaasa,  
isa ja vanaisa

Otto  
Paesalu

kaotuse puhul.

Kaasteelised Puhja  
maanaiste seltsist

Elu on kui päike, mis tõusis ja 
loojus. Elu on küünal, mis säras 

ja kustus.

Südamlik kaastunne  
Kalmerile ja Kaidarile  
kalli ema ja vanaema

Elli Kingo
kaotuse puhul. 

Bergermaster OÜ kollektiiv


